
СОВЕТ 

СЛОБОДЧИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УСТЬ-ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18.04.2025 года                                                                                             № 211 

с. Слободчики 

О внесении изменений и дополнений в решение 

 Совета Слободчиковского сельского поселения  

Усть-Ишимского муниципального района Омской области 

 от 12.08.2013 № 118 «Об утерждении Положения о бюджетном процессе в 

Слободчиковском сельском поселении Усть-Ишимского муниципального 

района Омской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Уставом 

Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального 

района Омской области, Совет Слободчиковского сельского поселения Усть-

Ишимского муниципального района Омской области решил: 

1. Внести в решение Совета Слободчиковского сельского поселения 

от 12.08.2013 № 118 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе 

Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального 

района Омской области» следующие изменения: 

 

абз.1 ч..2 ст. 9 изложить в новой редакции: 

           Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете 

сельского поселения по соответствующей каждой программе целевой статье 

расходов   бюджета сельского поселения в соответствии с перечнем и 

структурой государственных (муниципальных) программ, определенными 

Правительством Российской Федерации, высшим исполнительным органом 

субъекта Российской Федерации, местной администрацией муниципального 

образования. 

 

        абз. 1 ч.2 ст.13 изложить в новой редакции: 

 

В случае соответствия состава представленных документов и материалов 

требованиям статьи 11 настоящего Решения  заблаговременно проводится 



оповещение жителей о дате, времени и месте проведения публичных 

слушаний по проекту решения о местном бюджете, заблаговременное 

ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе 

посредством его размещения на официальном сайте органа местного 

самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

 

абз.1, ч.3 ст.22 изложить  в новой редакции: 

 После представления Администрацией Слободчиковского сельского 

поселения  Усть-Ишимского муниципального района Омской области 

годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения 

заблаговременно проводится оповещение жителей о дате, времени и месте 

проведения публичных слушаний по проекту решения о местном бюджете, 

заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, 

в том числе посредством его размещения на официальном сайте органа 

местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»; 

 

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Слободчиковского сельского поселения 

Усть-Ишимского муниципального района Омской области «Муниципальный 

вестник Слободчиковского сельского поселения» и обнародовать на 

официальном сайте Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского 

муниципального района Омской области http://ustishim.omskportal.ru/. 

3. Контроль над  исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

ВРИО.Главы сельского поселения                                                Л П Шевченко. 

 

 


	СОВЕТ
	СЛОБОДЧИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	УСТЬ-ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ

